关于开展二级学院教学督导队伍建设工作的
通 知
各学院：

为进一步加强校内质量保障体系建设，完善校、院两级教学督导工作机制，切实发挥二级学院教学督导在教学质量监控方面的积极作用，根据《平顶山学院教学督导工作条例》（平学院行〔2016〕16号）和《平顶山学院二级学院教学督导工作实施办法（试行）》（平学院行〔2016〕80号），学校决定开展二级学院教学督导队伍建设工作。现将有关事宜通知如下：

一、二级学院教学督导员聘用程序
依据《平顶山学院二级学院教学督导工作实施办法（试行）》要求，结合学校实际情况，二级学院教学督导员的选聘按如下程序进行：

1.二级学院依据《平顶山学院二级学院教学督导工作实施办法（试行）》制订《XXX学院教学督导工作实施细则》。

2.具有从事教学督导工作意愿并符合聘任条件的专任教师，填写《平顶山学院二级学院教学督导员申报表》（附件1），向所属学院提出书面申请。
3.二级学院依据《XXX学院教学督导工作实施细则》，按照相关程序，研究确定拟聘任教学督导员初步人选（建议每个学院1-2人）。

4.二级学院将经院长签字并加盖学院公章的“拟聘任教学督导员初步人选推荐报告（推荐报告参考格式见附件2）”，连同《平顶山学院二级学院教学督导员申报表》复印件等提交教学督导与质量评估中心审核备案。
5.二级学院根据教学督导与质量评估中心审核确认通知书（附件3），履行聘任手续（学院下发书面聘任决定，院长向教学督导员颁发聘任证书），并将聘任决定报教学督导与质量评估中心备案。
二、二级学院教学督导员聘任条件和聘期
二级学院教学督导员的聘任条件和聘期，按《平顶山学院二级学院教学督导工作实施办法（试行）》规定执行。
三、二级学院教学督导员的主要工作职责和基础工作量
二级学院教学督导员的主要工作职责，按《平顶山学院二级学院教学督导工作实施办法（试行）》相关规定执行。其基础工作量如下:
1.每周至少完成2个以上自然学时听课（含理论、技能、实验、实训、集中实践环节等）任务（学校和学院规定教师应完成的听课任务除外），全年按40周计算。
2.在听课过程中要认真撰写听课记录表和听课反馈单，课后及时向被听课教师反馈听课意见和建议。
3.配合学院参与期初、期中、期末教学检查和期末考试巡考等工作。
4.每学期独立开展试卷、毕业论文(设计)、教案等教学专项检查各1次，至少召开教师座谈会、学生座谈会1次，专项检查和座谈会结束后均应向院长提交书面总结报告。
5.在每学期初制定学期工作计划，及时向本学院院长汇报教学督导工作开展情况。

6.撰写督导工作学期和年度总结报告。

四、二级学院教学督导员的管理与考核

二级学院教学督导员各项工作的日常管理与考核由二级学院院长负责，同时接受教学督导与质量评估中心的业务指导和监督检查。
二级学院应依据《平顶山学院二级学院教学督导工作实施办法（试行）》，结合本单位实际制订《XXX学院教学督导工作实施细则》（须提交教学督导与质量评中心备案），加强对二级督导队伍的管理。
五、二级学院教学督导员工作待遇

二级学院教学督导员实行工作酬金制度，在履行工作职责并经考核合格的前提下，每人每月发放500元工作酬金，全年按10个月计算。
每学期末各学院将该学期教学督导员考核结果及工作酬金发放表提交教学督导与质量评估中心，经审核无误后报人事处按规定程序发放。

六、二级学院教学督导队伍建设工作要求

1.各二级学院要按照通知要求，结合本学院实际情况，认真学习《平顶山学院教学督导工作条例》和《平顶山学院二级学院教学督导工作实施办法（试行）》，制订《XXX学院教学督导工作实施细则》。

2.积极做好宣传动员、资格审核、拟任人选推荐等各项工作，于2016年11月15日上午12点前，以学院为单位，将学院负责人签字并加盖学院公章后的个人申报表、拟任人选推荐报告和《XXX学院教学督导工作实施细则》等材料，报送教学督导与质量评估中心办公室（办公楼429房间），同时将上述材料电子档以学院名称命名，发送至指定邮箱。
3.各二级学院要提前做好教学督导员开展工作所必需的办公场所和办公桌椅、电脑等办公条件的准备工作。

4.二级学院不能将现任校级教学督导员作为此次选聘拟任人选。

5.为确保二级学院教学督导队伍质量，在人员、场地等方面暂不具备条件的学院，可不参加本次二级学院教学督导员的选聘工作，待条件成熟后再行选聘。

联 系 人：王立民

联系电话：2656855

电子邮箱：zbzx702@163.com
附件：1.平顶山学院二级学院教学督导员申报表

2.XXX学院关于教学督导员拟任人选的报告（参考模板）
3.教学督导员任职资格审核确认通知书
 教学督导与质量评估中心

                                     2016年11月7日
附件1：

平顶山学院二级学院教学督导员申报表
	姓名

	性别

	出生年月

	参加工作时间

	学历

	学位

	现任专业技术职务

及聘任时间

	毕业学校及专业

	现从事专业

	近五年教学质量

考评结果
	2011年
	2012年
	2013年
	2014年
	2015年

	近三年承担的主要课程

	近三年教学方面获得的

主要荣誉

	个人简历
	申报人签名：                             年    月    日

	所属二级学院

意见
	学院负责人（签字）：                  （学院盖章）

年     月    日

附件2：
  XXX学院关于教学督导员拟任人选的报告
（参考模板）
教学督导与质量评估中心：
拟任人选基本情况介绍（含姓名、性别、年龄、专业技术职务、所从事专业、主要教学业绩等基本情况）。

根据《平顶山学院二级学院教学督导工作实施办法（试行）》和《XXX学院教学督导工作实施细则》，经个人申报，学院集体审核研究，XXX等   位同志符合二级学院教学督导员任职条件，同意推荐XXX等同志作为我院教学督导员拟任人选。

特此报告，请予审核。
院长（签字）：
XXX学院（公章）
       年     月     日
附件3：
教学督导员任职资格审核确认通知书

XXX学院：
根据《平顶山学院二级学院教学督导工作实施办法（试行）》和《XXX学院教学督导工作实施细则》，经审核，你单位所推荐XXX等   位同志符合二级学院教学督导员任职资格要求，具备任职条件，请按规定程序办理聘任手续，并将聘任结果报我中心备案。
特此通知。
教学督导与质量评估中心

                                          年   月   日

3